
1475/2023/7723/2022/ÚKSP/STEA-7           Bratislava 18.01.2023  

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

 
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1) 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7a ods. 2, písm. i) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom 

meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný úrad“) 

na základe stavebného konania vedeného podľa § 61 stavebného zákona rozhodla takto:  

podľa § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„správny poriadok“) a § 66 stavebného zákona 

 

povoľuje 
 

stavbu s názvom „RD Husova“ na Husovej ul. v Bratislave, na pozemkoch parc. č. 6962, 6963, 

6964 v katastrálnom území Vinohrady, na ktorú bolo vydané územné rozhodnutie č. 

657/2021_8791/2020/ÚKSP/MING-42 zo dňa 28.12.2021 právoplatné dňa 08.03.2022. 

pre stavebníka Ing. Jakuba Zlochu, bytom Husova ul. č. 7, 831 01 Bratislava (ďalej len 

„Stavebník“). 

 

 Predmetom konania je novostavba rodinného domu pôdorysne nepravidelného tvaru s 

jednou bytovou jednotkou, ktorý bude čiastočne podpivničený, s dvomi nadzemnými 

podlažiami, zastrešený plochými strechami. V suteréne je navrhnutý hlavný vstup do objektu, 

zádverie, schodisko, práčovňa s WC, 2 sklady, garáž pre 2 motorové vozidlá, príjazdová rampa 

a spevnená plocha pre parkovanie 2 vozidiel pred objektom rodinného domu. Nad podzemnou 

konštrukciou (nad garážou) je navrhovaná vegetačná strecha. Na 1.NP je navrhnutá chodba, 

schodisko. kúpeľňa, WC, šatník, 2 hosťovské izby, kuchyňa s jedálňou a obývacia miestnosť. Na 

2.NP je navrhnutá chodba, 2 kúpeľne, detská izba, spálňa, šatník a terasa, o celkovej ploche 7,10 

rn2. V severnej časti pozemku je navrhnutá záhrada s exteriérovým netemperovaným 

(sezónnym) bazénom. Konštrukcia bazénu bude zo železobetónu (povrchová úprava z 

keramickej dlažby), s pôdorysnými rozmermi 3,0 m x 9,0 m a hĺbkou bazénu od 0,40 m do 2,1 

m. V priamej nadväznosti na bazén je navrhovaná podpovrchová šachta s technológiou pre 

prevádzku bazénu. Rodinný dom bude napojený na inžinierske siete prípojkami, a to na verejný 

vodovod, kanalizáciu a elektrické vedenie. V návrhu sa neuvažuje s pripojením objektu na 

plynové potrubie. Zrážková voda zo strechy bude odvádzaná do vsakovacích blokov 

umiestnených v severnej časti pozemku. Statická doprava je riešená na vlastnom pozemku 

investora s celkovým počtom 4 parkovacie miesta (2 miesta v garáži a 2 parkovacie miesta na 

spevnenej ploche pred rodinným domom). Dopravný prístup na pozemok bude priamo 

z existujúcej cesty Husovej ul.  

Na pozemku parc. č. 6963 sa nachádza starší rodinný dom so súpis. č. 2370, adresa 

Husova č. 9,  ktorého  asanácia  bola  povolená  rozhodnutím č. 1851/2021/8938/2020/UKSP/ 

VORE-2 zo dňa 27.01.2021, právoplatnosť nadobudlo 01.06.2021. 

 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



2 
 

 

 

Podmienky pre uskutočnenie stavby: 

1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval v auguste 2020 

Ing. arch. Vladimír Sekera, autorizovaný architekt *2066 AA*, ktorá je overená 

stavebným úradom a je neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú 

byť urobené bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 

technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 

3. Lehota na dokončenie stavby je 24 mesiacov odo dňa začatia stavby. V prípade, že stavebníci 

nie sú schopní stavbu dokončiť, majú o predĺženie termínu doby výstavby požiadať pred jeho 

uplynutím. So stavebnými  prácami možno začať až po právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

4. Stavebníci sú povinní podľa § 66 ods. 3 písm. h) stavebného zákona oznámiť stavebnému 

úradu začatie stavby.  

5. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. Stavebníci oznámia stavebnému úradu do 15 dní 

po ukončení výberového konania zhotoviteľa stavby a zároveň stavebníci predložia doklady 

o odbornej spôsobilosti zhotoviteľa stavby.  

6. Stavebníci sú povinní mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a viesť 

o stavebných prácach denník. 

7. Na uskutočnenie stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je podľa osobitných 

predpisov vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel podľa § 43f stavebného zákona.  

8. Počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie nehnuteľností na 

susedných pozemkoch. 

9. Stavebníci sú zodpovední za to, že pred začatím prác bude vytýčená poloha jestvujúcich 

podzemných vedení a zariadení inžinierskych sietí a ich ochranné pásma, ak sa dotkne stavba 

alebo jej technické zariadenia, a poloha takýchto sietí počas činnosti na stavbe bude 

rešpektovaná. 

10. Stavebníci sú povinní stavbu označiť štítkom na viditeľnom  mieste s týmito údajmi: 

 označenie stavby 

 označenie stavebníka 

 kto a kedy stavbu povolil 

 termín ukončenia stavby 

 meno zodpovedného vedúceho stavby. 

11. Úprava staveniska: 

 stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska 

 na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok 

 stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám 

 sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu 

 vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť  

 zariadenie staveniska umiestňovať prednostne na spevnené plochy 

 stavenisko musí umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných 

mechanizmov a umiestnenie zariadenia staveniska na príslušnom stavebnom pozemku.  

12. Stavebníci sú povinní:  

 uskutočňovať stavebné práce výlučne na pozemku, ku ktorému majú vlastnícky alebo iný 

právny vzťah 

 maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie 

 neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na 

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie 

 počas výstavby dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z.z., ktorou sa 

ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o 

požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí 

a stavebné práce, ktoré svojimi účinkami obťažujú okolie a sú zdrojom hluku, exhalátov, 



3 
 

 

 

otrasov a prachu, sa môžu vykonávať len v pondelok až v piatok v čase od 7,00 hod. do 

18,00 hod.  

 

Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 

 

Mestská časť Bratislava- Nové Mesto, záväzné stanovisko k zriadeniu vjazdu č. 

15943/6005/2021/IVO/ONDS dňa 05.05.2021: 

1. navrhovaný vjazd (technické riešenie) nesmie ohroziť dotknutú miestnu komunikáciu III. 

triedy Husova ulica, bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky na nej,  

2. napojenie navrhovaného objektu na verejnú komunikáciu žiadame zrealizovať v zmysle 

platných technických noriem tak, aby bol umožnený bezpečný a plynulý vjazd a výjazd 

vozidiel a zabezpečený dostatočný rozhľad,  

3. dotknutú miestnu komunikáciu nesmie ohroziť odtekanie povrchových vôd zo susednej 

nehnuteľnosti,  

4. vlastník vjazdu bude zodpovedať za technický stav po celú dobu užívania a potrebné 

udržiavacie práce zabezpečí vždy na svoje náklady.  

 

MČ Bratislava- Nové Mesto, Odd. životného prostredia a územného plánovania, 

rozhodnutie o výrube č. 7492/1874/2021/ZP/CHOO zo dňa 03.03.2021: 

I. podľa § 82 ods. 12 zákona určuje bližšie podmienky vykonania výrubu, zabezpečujúce 

ochranu prírody a krajiny:  

Výrub drevín žiadateľ vykoná:  

1. po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia,  

2. po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia stavby „RD Husova", novostavba 

rodinného domu na Husovej ul., kat. úz. Vinohrady,  

3. po písomnom oznámení plánovaného výrubu, minimálne 7 dní pred jeho uskutočnením.  

4. najneskôr do 03.09.2023,  

5. prednostne v mimo vegetačnom období t. j. v termíne od 30. septembra do 31. marca. v 

prípade výrubu drevín vo vegetačnom období je možné výrub vykonať až po vypracovaní 

odborného ornitologického posudku alebo inom jednoznačnom preukázaní toho, že na 

drevine určenej na výrub nehniezdi chránený druh, a po jeho doručení na orgán ochrany 

prírody. V prípade, že sa na drevine bude nachádzať chránený druh živočícha, je potrebné 

pred výrubom požiadať Ministerstvo životného prostredia SR o výnimku z ochrany,  

6. po vyznačení výrubu dreviny farebne na kmeni a na koreňovom nábehu.  

II. v súlade s § 48 ods. 1 zákona ukladá žiadateľovi povinnosť:  

1. uskutočniť náhradnú výsadbu na svoje náklady ku dňu podania návrhu na začatie 

kolaudačného konania stavby ,.RD Husova", novostavba rodinného domu na Husovej ul., 

kat. úz. Vinohrady. najneskôr však v termíne do 03.08.2023 na pozemkoch registra .,C'' KN 

pare. č. 6962. 6963 a 6964 \ k. ú. Vinohrady (Husova ulica v Bratislave) v rozsahu:  

 73 ks dreviny druhu Ilex crenara 'Fastigiata' s minimálnou výškou 100 - 200 cm,  

 1 ks dreviny druhu Magnólia acuminata 'Butterflies' s minimálnym obvodom kmeňa 26 - 

30 cm, l ks dreviny druhu Pinus sylvestris 'Nórska' s minimálnym obvodom kmeňa 36 - 

40 cm.  

 15 ks dreviny druhu Tília x europaea 'Euchlora' (espalier) s minimálnym obvodom kmeňa 

15-16 cm,  

 12,7 m2 dreviny druhu Euonymus fortunei 'Green Rccket s minimálnou výškou 50-100 

cm,  

2. rešpektovať podmienky ochranných vzdialenosti kmeňov stromov od nadzemných a 

podzemných inžinierskych sietí v zmysle platných osobitných predpisov,  



4 
 

 

 

3. doručiť na konajúci správny orgán oznámenie o vykonaní náhradnej výsadby so situačným 

nákresom do 30 dní po jej realizácii, čím preukáže splnenie podmienky vykonania uloženej 

náhradnej výsadby,  

4. zabezpečiť stálu odbornú údržbu drevín:  

 zabezpečením priaznivých podmienok pri výsadbe drevín vhodnou prípravou stanovišťa 

na výsadbu, vrátane odstránenia zvyškov predchádzajúcich drevín,  

 zabezpečením proti mechanickému poškodeniu, vrátane poškodenia ušliapaním a 

ujazdením,  

 zabezpečením stability stromu ukotvením aspoň troma kolmi s minimálnym priemerom 

7 cm, s priečnym latovaním 3 krát v spodnej časti a 2 krát v hornej časti - pod nasadením 

koruny, a to po dobu minimálne troch rokov,  

 zabezpečením starostlivosti o podpery, uviazanie a ukotvenie,  

 kyprením, prihnojovaním, odburiňovaním a dostatočným zalievaním pôdy,  

 starostlivosťou o koreňovú misu s cieľom zabezpečiť priepustnosť pôdneho povrchu,  

 odborne realizovaným a cieleným rezom dreviny,  

 odstraňovanim odumretých častí drevín, ktoré ohrozujú stabilitu stromu a okolie,  

 vykonávaním nevyhnutných mechanických a biologických opatrení proti škodcom,  

 včasným ošetrením prípadného poranenia dreviny,  

5. použiť ako výsadbový materiál predpestované dreviny l. kategórie t. j. stromy svojím habitom 

zodpovedajúce danému taxónu, s rovným kmeňom bez akýchkoľvek poškodení, so 

zachovaným terminálnym vrcholom a súmernou korunou,  

6. v prípade neujatia sa vysadených drevín bezodkladne zabezpečiť novú výsadbu za neujaté 

dreviny , zmysle tohto rozhodnutia,  

7. v prípade, že nestihne zrealizovať výsadbu do termínu určeného v rozhodnutí, požiada 

správny orgán o predlženie termínu na realizáciu náhradnej výsadby, najneskôr však 60 dní 

pred ukončením termínu určeného v rozhodnutí na vykonanie náhradnej výsadby, inak mu 

bude uložená pokuta v zmysle § 92 ods. l písm. z) zákona. 

 

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, odd. životného prostredie prostredia a územného 

plánovania – orgán štátnej vodnej správy - vyjadrenie č. 41709/11009/2020/ZP/ZBOZ zo 

dňa 25.11.2020: 

1. Stavba bude realizovaná a prevádzkovaná tak, aby nedošlo k ohrozeniu alebo znečisteniu 

povrchových a podzemných vôd. 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie - vyjadrenie č. OU-BA-

OSZP3-2020/92825/DAD zo dňa 09.07.2020: 

1. Držiteľ odpadov je povinný: 

 zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 

znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom, 

 zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpad. hospodárstva, a to jeho: 

- prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý 

ponúknuť na prípravu na opätovné použitie inému, 

- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

prípravu na opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu 

inému, 

- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť 

jeho recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

- zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 

zhodnotenie, 

 odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, 



5 
 

 

 

ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 

 viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi na 

Evidenčnom liste odpadu v súlade s § 2 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej 

povinnosti a ohlasovacej povinnosti, 

 ohlasovať vznik odpadu a nakladanie s ním podľa § 3 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. 

z., na tlačive uvedenom v prílohe č. 2 citovanej vyhlášky, ak nakladá ročne v súhrne s 

viac ako 0 kg nebezpečných odpadov alebo s viac ako jednou tonou ostatných odpadov; 

ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní s ním podáva za obdobie kalendárneho roka 

tunajšiemu úradu, ako príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, do 

28. februára nasledujúceho kalendárneho roka a uchovávať ohlásené údaje. 

2. Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v 

mieste jeho vzniku (t.j. v mieste stavby) iba na nevyhnutný čas (napr. do naplnenia 

veľkoobjemného kontajnera), následne sa musí ihneď odviesť k oprávnenému 

odberateľovi. 

  V kolaudačnom konaní má orgán štátnej správy odpadového hospodárstva postavenie 

dotknutého orgánu podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č. 5 zákona o odpadoch. K žiadosti o vydanie 

vyjadrenia je potrebné doložiť doklady preukazujúce spôsob nakladania s odpadmi zo stavby (t.j. 

vážne lístky o odovzdaní odpadu oprávnenej osobe pre jednotlivé druhy odpadov a podľa tohto 

vyjadrenia, príjmové doklady, faktúry). V dokladoch musí byť označená stavba, z ktorej odpad 

pochádza, inak doklad nebude považovaný za relevantný. Na požiadanie musí byť predložený 

originál uvedených dokladov. 

 

Okresný úrad Bratislava, poľnohospodársky a lesný odbor, stanovisko č. OU-BA-PL0-

2020/144706-002/TKO zo dňa 25.11.2020:  

1. Zabezpečiť základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu, na ktorú bolo vydané toto 

stanovisko až do doby realizácie stavby, najmä pred zaburinením pozemkov a porastom 

samonáletu drevín.  

2. Vykonať skrývku humusového horizontu poľnohospodárskej pôdy a zabezpečiť hospodárne 

a  účelné jej využitie uložením a rozprestretím na poľnohospodárskej pôde.  

3. Po realizácii stavby, za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov v katastri 

nehnuteľností v zmysle ust. § 3 ods. 2 zákona č. 220/2004 Z. z., požiadať Okresný úrad 

Bratislava, katastrálny odbor o zmenu druhu pozemku „Záhrada" na „Zastavaná plocha", 

prípadne na „Ostatná plocha" po predložení kolaudačného rozhodnutia, prípadne rozhodnutia 

o pridelení súpisného čísla na stavbu (ak sa vydáva) a tohto stanoviska.  

 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, vyjadrenie č. OU-BA-

OSZP3-2020/093023-002 zo dňa 07.0.8.2020:  
1. Na území stavby platí prvý stupeň ochrany v rozsahu ustanovení § 12 zákona. 

2. Výstavba ani prevádzka objektu nepredstavuje činnosť podľa zákona v území zakázanú. 

3. Podľa Regionálneho územného systému ekologickej stability mesta Bratislavy (SAŽP, 1994)  

záujmovým územím prechádza regionálny biokoridor Koliba-Slavín-Sitina, ktorý má 

nespojitý charakter a slúži najmä mobilnejším druhom živočíchov (vtáky, drobné cicavce). 

Odporúčame realizáciu vegetačných plochých striech podľa možností investora. 

4. Nakoľko realizáciou dôjde k výrubu drevín, súhlas orgánu ochrany prírody podľa § 47 ods.3 

zákona sa vyžaduje na mestskej časti Bratislava-Nové Mesto výrub stromov s obvodom 

kmeňa 40 cm, meraný vo výške 130 cm nad zemou a kríkov s výmerou nad 10 m2. 

5. Stavebník je povinný pri výstavbe postupovať tak, aby nedochádzalo k poškodeniu 

podzemných alebo nadzemných častí blízko rastúcich drevín (§ 47 ods. 1 zákona OPK) a aby 

bola zabezpečená ich ochrana v zmysle STN 83 7010 Ochrana prírody, Ošetrovanie, 

udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie. podľa ktorej (bod 4.2.4 STN) sa výkopové práce 

ani zhumovanie pôdy nesmie vykonávať v koreňovom priestore drevín.  



6 
 

 

 

6. Pred búracími prácami je potrebné vykonať ohliadku stavby, nakoľko môže byť osídlená 

voľne žijúcimi druhmi vtákov alebo netopierov (celoročne), pričom ide o chránené živočíchy 

podľa § 33 a 35 zákona. Úmyselné rušenie chráneného živočícha v jeho prirodzenom areáli, 

najmä v období hniezdenia, rozmnožovania a výchovy mláďat, odstraňovanie alebo 

úmyselné poškodzovanie alebo ničenie hniezda, ako aj poškodzovanie alebo ničenie miesta 

rozmnožovania alebo odpočinku chráneného živočícha sú činnosťami zákonom zakázanými( 

§ 35 ods. I a 2) a ako priestupok postihnuteľné sankciami. O výnimke zo zákazov 

ustanovených v § 35 zákona môže za podmienok ustanovených v § 40 zákona rozhodnúť len 

Ministerstvo životného prostredia SR. V prípade pozitívneho výskytu odporúčame 

kontaktovať Štátnu ochranu prírody SR, Správu CHKO Dunajské luhy, pracovisko 

Bratislava. V prípade potvrdenia výskytu chránených živočíchov a ich úkrytov v budove je 

stavebník podľa § 3 ods.4 zákona povinný na vlastné náklady vykonať opatrenia smerujúce 

k predchádzaniu alebo obmedzeniu poškodzovania chránených druhov živočíchov a ich 

úkrytov (t.j. vypracovanie posudku vrátane špecifikácie kompenzačných opatrení a 

zabezpečenie ich realizácie). 

7. Na nález chráneného živočícha v súvislosti s prípravou alebo uskutočňovania stavby  sa 

vzťahuje § 127 stavebného zákona (z.č. 50/1976 Zb.)podľa ktorého stavebník (aj firma 

vykonávajúca stavebné práce) takýto nález ihneď ohlási stavebnému úradu a orgánu štátnej 

ochrany prírody a urobí nevyhnutné opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil, pokiaľ 

o ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s orgánom štátnej ochrany prírody. 

8. OÚ BA súhlasí s realizáciou vyššie uvedenej stavby za podmienky dodržania bodov č. 3 až 

7 záväzného stanoviska. 

 

Západoslovenská distribučná, a.s., stanovisko zo dňa 17.06.2022: 

1. Stavbu je možné pripojiť do distribučnej sústavy spoločnosti Západoslovenská distribučná, a 

s. po splnení podmienok určených v Zmluve číslo 122206040, v súlade s platným 

prevádzkovým poriadkom spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. a platnými 

podmienkami prevádzkovateľa distribučnej sústavy spoločnosti Západoslovenská 

distribučná, a.s. ktoré sú zverejnené na webovom sídle spoločnosti www.zsdis.sk a v platných 

právnych predpisoch;  

2. Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa predloženej odsúhlasenej projektovej 

dokumentácie;  

3. Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení § 43 Ochranné 

pásma Zákona o energetike tak, aby nedošlo poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky 

elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s.,  

4. V prípade existujúcich podzemných elektroenergetických zariadení v majetku 

Západoslovenskej distribučnej, a.s., nachádzajúcich sa v záujmovom území stavby je 

Stavebník povinný pred realizáciou zemných prác požiadať o vytýčenie týchto zariadení a to 

prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú s povinnou prílohou zašle na 

odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s, P.O.BOX 292, 

81 O 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle aktuálne platného Cenníka služieb 

distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.) Informácie o existencii podzemných 

káblových vedení môže Stavebník získať po registrácii v aplikácii Geoportál, prístupnej na 

www.zsdis.sk;  

5. Je nutné dodržiavať ochranné pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných podľa § 

43 Zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s ktorými 

osoby a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej stavby 

môžu prísť do styku. Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie 

(oboznámenie) všetkých osôb vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na stavbe o 

pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti VVN, VN a NN vedení;  



7 
 

 

 

6. Výkopové práce v ochrannom pásme podzemných káblových vedení budú vykonávané ručne 

so zvýšenou opatrnosťou;  

7. V prípade vykonávania činností v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z 

bezpečnostných dôvodov, Stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným termínom 

prác, prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú odošle elektronicky na 

odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s. P.O.BOX 

292,810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle aktuálne platného Cenníka služieb 

distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.).  

 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., vyjadrenie č. 031995/2022/Bm zo dňa 

27.04.2022: 

Zásobovanie vodou 

- vodovodná prípojka 

1. Ak jestvujúca vodovodná prípojka, príp. jej časť, nie sú vo vyhovujúcom stave, musí byť 

realizovaná ich rekonštrukcia na náklady vlastníka.  

2. Vykonávať zásahy na zariadeniach verejného vodovodu môžu len tie osoby, ktoré sú na 

to prevádzkovateľom určené.  

3. Na vodovodnej prípojke medzi verejným vodovodom a vodomerom nesmú byť 

vykonávané žiadne zmeny, úpravy a preložky, ktoré by mohli mať vplyv na technický 

stav vodovodnej prípojky, na meranie spotreby vody alebo ktoré by mohli ovplyvniť 

kvalitu a nezávadnosť pitnej vody.  

4. Zodpovednosť za kapacitu, technický a prevádzkový stav vodovodnej prípojky, vrátane 

vnútorných rozvodov, nesie vlastník vodovodnej prípojky. 

- vodomerná šachta 

1. Vodomerná šachta je súčasťou vodovodnej prípojky, na ktorej je umiestnené meradlo - 

vodomer. Vodomer je súčasťou vodomernej zostavy a je vo vlastníctve BVS.  

2. Vodomerná šachta umiestnená na parcele č. 6962 musí byť stavebne a priestorovo 

vyhovujúca požiadavkám BVS.  

3. Majiteľ je povinný vodomernú šachtu zabezpečiť tak, aby nedošlo k mechanickému 

poškodeniu meradla a v zimnom období ochrániť meradlo proti zamrznutiu.  

4. Vodomerná šachta žiadnym spôsobom nesmie ohrozovať bezpečnosť a ochranu zdravia 

zamestnancov vykonávajúcich činnosti spojené s odčítaním vodomerov, výmenou 

vodomerov, opravami vodomerných zostáv a inými prácami súvisiacimi s meradlom.  

5. Vo vodomernej šachte je prísne zakázané skladovať akýkoľvek materiál nesúvisiaci s 

prevádzkou vodomernej šachty.   

- demontáž/ montáž meradla - vodomeru  

1. Náklady na demontáž a montáž fakturačného vodomeru znáša vlastník pripájanej 

nehnuteľnosti.  

 

Odvádzanie odpadových vôd 

- kanalizačná prípojka 

1. Ak jestvujúca kanalizačná prípojka, príp. jej časť, nie je vo vyhovujúcom stave, musí byť 

realizovaná ich rekonštrukcia na náklady vlastníka.  

2. Kanalizačnú prípojku, ktorej súčasťou musí byť revízna šachta na kanalizačnej prípojke, 

je potrebné riešiť v zmysle STN 75 6101, STN EN 1610 a ich zmien a dodatkov, príp. 

súvisiacich noriem /stúpačky, poklop a pod./  

3. Revíznu šachtu na kanalizačnej prípojke požadujeme umiestniť 1 m za hranicou 

nehnuteľnosti, na pozemku vlastníka nehnuteľnosti.  

4. Producent odpadových vôd je povinný oznámiť vlastníkovi verejnej kanalizácie všetky 

zmeny a nové údaje súvisiace s odvádzaním odpadových vôd do verejnej kanalizácie.  



8 
 

 

 

5. Kvalita odpadových vôd odvádzaných do kanalizácie musí byť v súlade s ustanovenou 

najvyššou prípustnou mierou znečistenia, uvedenou v prílohe č. 3 Vyhlášky MŽP SR č. 

55/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových poriadkov verejných 

vodovodov a verejných kanalizácií. 

- realizácia kanalizačnej prípojky 

1. V prípade splnenia podmienok uvedených vo vyjadrení vyššie a pred pripojením 

nehnuteľnosti na verejnú kanalizáciu v danej lokalite je vlastník pripájanej 

nehnuteľnosti povinný písomne požiadať BVS o preverenie technických podmienok 

pripojenia na verejnú kanalizáciu. Tlačivo: Žiadosť o preverenie technických 

podmienok pripojenia na verejnú kanalizáciu nájdete na našej webovej stránke 

www.bvsas.sk alebo v kontaktných centrách (pre každú bytovú jednotku samostatne). 

2. Pre úspešné pripojenie nehnuteľnosti na verejnú kanalizáciu je nevyhnutné splnenie 

všetkých „technických podmienok" a zároveň zákazník, resp. žiadateľ o pripojenie na 

verejnú kanalizáciu znáša náklady spojené s pripojením nehnuteľnosti na verejnú 

kanalizáciu.  

 

SPP- distribúcia, a.s., vyjadrenie č. TD/NS/0272/2022/An zo dňa 12.04.2022: 

1. Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je stavebník 

povinný požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení prostredníctvom 

online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-distribucia.sk (časť E-

služby),  

2. v záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich prevádzky 

a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie plynárenských zariadení 

do rozsahu 100 m bezplatne,  

3. stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie stavby 

z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly 

prevádzky, údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie 

(obnovy) plynárenských zariadení,  

4. stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly 

realizácie činností v ochrannom pásme plynárenských zariadení,  

5. stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 

prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-

distribucia.sk (časť E-služby) najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením plánovaných prác. V 

prípade neoznámenia začatia prác upozorňujeme, že SPP-D môže podať podnet na Slovenskú 

obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo 

bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o 

energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,-€,  

6. stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú 

stranu od obrysu nízkotlakého (ďalej ako „NTL") plynovodu a stredotlakého (ďalej ako 

„STL") plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu vysokotlakého (ďalej ako 

„VTL") plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských zariadení, a to 

výhradne ručne, bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za 

dodržania STN 73 3050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové technológie,  

7. pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od 

obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu 

VTL plynovodu, iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste križovania s 

plynárenským zariadením (a ak ku križovaniu nedochádza, v mieste priblíženia k 

plynárenskému zariadeniu) obnažiť plynárenské zariadenie ručne kopanou kontrolnou 

sondou pre overenie priestorového uloženia plynárenského zariadenia a taktiež overenie 

priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia, pričom technické parametre 

uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto stanoviska,  

http://www.bvsas.sk/
http://www.spp-distribucia.sk/
http://www.spp-distribucia.sk/
http://www.spp-distribucia.sk/


9 
 

 

 

8. v prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu NTL 

plynovodu a STL plynovodu nie je možné realizovať výhradne ručne alebo bezvýkopovou 

metódou s ručne kopanými kontrolnými sondami, stavebník je povinný predložiť SPP-D 

realizačnú projektovú dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie podmienok na 

vykonávanie takýchto prác,  

9. vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných sond 

vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu je zakázané,  

10. ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 

kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly stavu 

obnaženého plynárenského zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej 

fólie; výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka,  

11. prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s 

nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D,  

12. stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas 

celej doby ich odkrytia proti poškodeniu,  

13. stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, 

ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu 

požadujeme všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne 

terénu,  

14. každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 

ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k vážnemu 

ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti,  

15. upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení 

podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOi), ktorá je oprávnená za porušenie 

povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť 

podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,- €, poškodením 

plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia 

podľa § 284 a § 285, prípadne trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky 

všeobecne prospešného zariadenia podľa§ 286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný 

zákon,  

16. stavebník je povinný pri realizácií stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 

Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky 

uvedené v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických 

pravidiel pre plyn (TPP) najmä STN 73 6005, 73 3050, TPP 906 01,700 02, STN EN 1775, 

STN EN 12327, STN 38 6442, STN 38 6443,STN 73 6005,TPP 605 02, TPP 702 12, 

17. stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich 

ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem,  

18. stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi 

plynárenskými zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 

6005 a TPP 906 01,  

19. v zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako ani 

umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod.,  

20. v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby. 

OSOBITNÉ PODMIENKY: 

1. Nakoľko stavebník neuvažuje s plynofikáciou novostavby - je povinný zabezpečiť 

umiestnenie HUP GK DN 32 na hranici pozemku v oplotení tak - aby bol umiestnený v 

skrinke označenej HUP, ktorej rozmery umožňujú plynulú manipuláciu s HUP.  

2. Skrinka s HUP, musí byť voľne prístupná pre pracovníkov SPP - distribúcia a.s.  



10 
 

 

 

3. Bez súhlasu SPP - distribúcia a.s. nie je povolené zasahovať alebo meniť miesto a spôsob 

uloženia existujúceho PP.  

4. Pri budovaní samotnej stavby ako aj domových prípojok žiadame rešpektovať všetky 

existujúce plynárenské zariadenia v zmysle platnej legislatívy. 

 

Slovak Telekom a.s., vyjadrenie č. 6612214784 zo dňa 09.11.2022: 

1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §108 zákona č. 452/2021 Z. z. o ochrane proti 

rušeniu.  

2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v prípade 

zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené 

parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní 

povinnosť podľa bodu 3.  

3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý 

podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 

s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním 

projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s, na stanovenie 

konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca 

spoločnosti povereného správou sieti. 

4. V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do 

projektu stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto 

povinnosti zodpovedá projektant. 5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 24 

zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky 

telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné 

preložiť zrealizovať prekládku SEK.  

5. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 

podmienka spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze 

zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 

existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 

telekomunikačných vedení a zaradení.  

6. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti 

poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma.  

7. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností 

podľa § 23 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v platnom znení.  

8. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 

pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce 

a požiadať o nové vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný 

požiadať o vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, 

s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu 

nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové 

trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si 

obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení.  

9. Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 

povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú 

aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia 

10. Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky.  

11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body 

dodržať pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu 

tohto vyjadrenia.  

https://www.telekom.sk/vyjadrenia


11 
 

 

 

13. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia 

pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je 

oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez 

súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a.s.  

14. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 

elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné 

rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku.  

15. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, Poskytnutie dát v 

elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie.  

 

Nedodržanie podmienok stavebného povolenia je v zmysle § 105 ods. 3 písm. b) stavebného 

zákona priestupkom, ktorého sa stavebníci dopustia tým, že uskutočňujú novú stavbu bez 

stavebného povolenia alebo v  rozpore s  ním a môže im byť uložená pokuta. 

 

 Po ukončení prác stavebníci predložia stavebnému úradu návrh na kolaudáciu, nakoľko stavbu 

nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia.  

 

 Ku kolaudácii  stavby stavebníci, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z. 

z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predložia: 

 doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby, 

 záznam o prevzatí geodetických podkladov správcom digitálnej technickej mapy 

mesta, 

 energetický certifikát. 

 

Platnosť stavebného povolenia: 

Podľa § 67 ods. 2) stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do dvoch 

rokov odo dňa, kedy nadobudlo právoplatnosť. Platnosť stavebného povolenia je možné predĺžiť 

na základe žiadosti. Vo veci musí byť rozhodnuté pred uplynutím platnosti tohto rozhodnutia. 
 
Námietky účastníkov konania: 
V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania. 

 

 

Odôvodnenie 
 

 Dňa 22.06.2022 podal Stavebník v zastúpení Mgr. Markéta Plutzerová, bytom Pomlejská 

439/94, 931 01 Šamorín, žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu s názvom „RD 

Husova“ na Husovej ul. v Bratislave, na pozemkoch parc. č. 6962, 6963, 6964 v katastrálnom 

území Vinohrady, na ktorú bolo vydané územné rozhodnutie č. 

657/2021_8791/2020/ÚKSP/MING-42 zo dňa 28.12.2021 právoplatné dňa 08.03.2022. 

 

 Stavebný úrad predloženú žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v § 62 a § 63  stavebného 

zákona a v súlade s ustanovením § 61 ods. 1 stavebného zákona oznámil listom č. 

7723/2022/ÚKSP/STEA-ozn zo dňa 10.10.2022 účastníkom konania začatie stavebného 

konania, pričom upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania. Účastníci konania 

mohli uplatniť svoje námietky do 10 pracovných dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. Do 

podkladov rozhodnutia nenahliadol žiaden účastník konania. V konaní neboli vznesené námietky 

účastníkov konania. 

 



12 
 

 

 

 V konaní sa súhlasne vyjadrili dotknuté orgány uvedené vo výroku rozhodnutia, okrem vo 

výroku citovaných vyjadrení, žiadateľ zabezpečil súhlasné rozhodnutia a stanoviská aj týchto 

dotknutých orgánov: Hasičského a záchranného útvaru hlavného mesta Slovenskej republiky 

Bratislavy č. HZUB3-2022/000927-002 zo dňa 27.04.2022. Stavebný úrad posúdil stanoviská 

dotknutých orgánov a ich vzájomný súlad. Podmienky dotknutých orgánov a správcov sú 

zahrnuté do podmienok tohto povolenie. Stavebný úrad v rozhodnutí neuviedol tie časti 

podmienok, v ktorých sa uvádzajú údaje, ktoré sú informačné a nemajú všeobecnú platnosť. 

 

 Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú ohrozené verejné 

záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto rozhodol tak, 

ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 

Stavebník preukázal vlastnícke právo k stavbe výpisom listu vlastníctva č. 270. 

 

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú ohrozené verejné 

záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto rozhodol tak, 

ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 

 

 

Poučenie 
 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 54 správneho poriadku podať odvolanie do 15 

dní odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka ul. č. 1,  832 91 

Bratislava 3, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je 

preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 

 

 

 

 

 

                                                

Mgr.  Matúš Čupka 

starosta mestskej časti 

Bratislava - Nové Mesto 

 

 

 

 

 

 

Správny poplatok vo výške 140 eur zaplatený bankovým prevodom dňa 11.10.2022. 

 

 

Doručuje sa verejnou vyhláškou: 
Účastníkom konania: 
1. Ing. Jakub Zlocha, Husova 7, 831 01 Bratislava v zastúpení Mgr. Markéta Plutzerová, bytom 

Pomlejská 439/94, 931 01 Šamorín 

2. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 

3. JUDr. Rudolf Belan, Husova 7, 831 01 Bratislava 

4. Dr. Soňa Belanová, Husova 7, 831 01 Bratislava 

5. Alan Lano, Hlavná 55, 831 01 Bratislava 



13 
 

 

 

6. Peter Hamar, Hlavná 55, 831 01 Bratislava  

7. Michaela Pivarčiová, Hlavná 55, 831 01 Bratislava 

8. Peter Matisko, Hlavná 55, 831 01 Bratislava 

9. Pavol Sýkora, Plickova 3, 831 06 Bratislava 

10. Mgr. art. Diana Červeňová, Valentiniánová 1267/12, 851 10 Bratislava 

11. Leonard Mrafko, Röderring 32, 353 96 Giessen, Nemecko 

12. Darina Mrafková, Husova 11, 831 01 Bratislava 

13. Natália Mrafková, Lietavská 13, 851 06 Bratislava 

14. Lucia Mrafková, Marburger str. 67, 353 96 Giessen, Nemecko 

15. Ing. arch. Vladimír Sekera, Beionde s.r.o., Račianska 90, 831 02 Bratislava (projektant) 
 

 
Na vedomie: 

1. Hlavné mesto SR Bratislava, OUIČ, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 

2. Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. ŽPaÚP, Junácka 1, 832 91 Bratislava – tu 

3. Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. dopravy, Junácka 1, 832 91 Bratislava – tu 

4. Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. ŽPaÚP- štátna vodná správa, Junácka 1, 832 91 

Bratislava – tu 

5. Okresný úrad Bratislava, odd. odpadového hosp., Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 

6. Okresný úrad Bratislava, odd. ochrany prírody, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 

7. Okresný úrad Bratislava, pozemkový a lesný odbor, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 
8. Dopravný úrad, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

9. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 

10. SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/B, 825 11 Bratislava 

11. Západoslovenská distribučná a.s., VN,NN, Čulenova 6, 816 47 Bratislava  

12. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17,811 04 Bratislava 

13. Krajské riaditeľstvo PZ Bratislava – KDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava  

14. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 

15. Siemens, s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava 

16. Slovak Telekom,a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

17. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 

18. OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava 
19. MICHLOVSKÝ spol. s r.o., Letná 796/9, 921 01 Piešťany (ORANGE SLOVENSKO a.s.) 

Doručuje sa za účelom vyvesenia:  

1. Mestská časť Bratislava Nové Mesto, organizačný referát TU - so žiadosťou zverejniť po 

dobu 15 dní na verejnej tabuli a potvrdené vrátiť späť 

 

Doručenie verejnou vyhláškou podľa §26 ods.2) správneho poriadku vyvesením po dobu 15 dní 

na úradnej  tabuli Miestny úrad Bratislava – Nové Mesto, Junácka 1, 83291 Bratislava. 15.deň 

vyvesenia na úradnej tabuli je deň doručenia.  

 

 

Potvrdenie dátumu zverejnenia 

 

 

Dátum vyvesenia:                                                                             Dátum zvesenia: 

 
 


